

Ringsted Festival A/S

Odinsvej 12, 4100 Ringsted

Årsrapport for 2016/17

CVR-nr. 34 04 22 68

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 27. februar 2018

dirigent: Martin Falk Rømer

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	8
Balance 30. september	9
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ringsted Festival A/S Odinsvej 12 4100 Ringsted CVR-nr.: 34 04 22 68 Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 30. september 2017 Hjemsted: Ringsted
Bestyrelse	Christian Pedersen, formand Thomas Rydahl Martin Falk Rømer, næstformand
Direktion	Anders Sørensen
Revision	Ecovis Danmark statsautoriseret revisionsinteressentskab Nørregade 6B 4100 Ringsted
Pengeinstitut	Sparekassen Sjælland Nørregade 11 4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at afholde en årlig festival i Ringsted, samt afholde en række koncerter og events som ligger naturligt i tilknytning til afholdelse af festivalen.

Selskabet er med virkning pr. 1/10 2016 fusioneret med 2 søsterselskaber, Plastfabrikken ApS og Sommerrock ApS, således at Ringsted Festival A/S er det fortsættende selskab.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2016/17 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 291.647, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på kr. 2.595.674.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer et væsentligt bedre resultat i 2017/18 end der er realiseret i 2016/17.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets forventninger sidste år til årets resultat i år var et forbedret resultat end i 2015/16. Dette er desværre ikke sket, på trods af en øget nettoomsætning.

En væsentlig årsag hertil er, at festivalen, der blev afholdt i dagene 3/8 - 5/8 2017, blev ramt af et historisk slemt skybrud for årstiden.

Dette medførte et fald i dørsalgsbilletter i dagene op til og under festivalen.

Endvidere medførte det at selskabet måtte afholde en række afhjælpende omkostninger, for at kunne afvikle festivalen under rimeligt tålelige forhold for alle de besøgende, der på trods af vejret mødte op.

Til sidst medførte omtalte skybrud et mindre bar- og madsalg pr. festivaldeltager end i tidligere år.

Samlet set anser selskabets ledelse det realiserede resultat for rimeligt tilfredsstillende under de givne omstændigheder.

Ledelsesberetning

Beskrivelse af ikke finansielle forhold

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Som vi har set under afholdelse af dette års festival, så er en af de største driftsmæssige risici vejret, som det desværre er vanskeligt at gøre noget ved.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2016/2017 kr.	2015/2016 kr.
Nettoomsætning		16.445.708	13.773.075
Produktionsomkostninger		-12.726.757	-10.095.345
Bruttoresultat		3.718.951	3.677.730
Distributionsomkostninger		-422.788	-747.325
Administrationsomkostninger		-3.096.955	-2.093.418
Resultat af ordinær primær drift		199.208	836.987
Andre driftsindtægter		428.350	212.156
Andre driftsomkostninger		-221.223	-185.626
Resultat før finansielle poster		406.335	863.517
Finansielle indtægter	2	4.927	34.455
Finansielle omkostninger	3	-40.315	-55.788
Resultat før skat		370.947	842.184
Skat af årets resultat	4	-79.300	-192.913
Årets resultat		291.647	649.271
		2016/2017 kr.	2015/2016 kr.
Foreslået udbytte		400.000	0
Overført resultat		-108.353	649.271
		291.647	649.271

Balance 30. september

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Aktiver			
Rettigheder		0	40.000
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	40.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.457.239	2.253.433
Indretning af lejede lokaler		762.269	243.862
Materielle anlægsaktiver	6	3.219.508	2.497.295
Anlægsaktiver i alt		3.219.508	2.537.295
Færdigvarer og handelsvarer		292.855	113.099
Varebeholdninger		292.855	113.099
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		533.808	1.202.380
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.544.376	90.444
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	272.509
Andre tilgodehavender		117.863	56.350
Periodeafgrænsningsposter		229.167	37.287
Tilgodehavender		2.425.214	1.658.970
Likvide beholdninger		86.308	733.517
Omsætningsaktiver i alt		2.804.377	2.505.586
Aktiver i alt		6.023.885	5.042.881

Balance 30. september

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.695.674	1.766.401
Foreslået udbytte for regnskabsåret		400.000	0
Egenkapital	7	2.595.674	2.266.401
Hensættelse til udskudt skat		152.900	139.902
Hensatte forpligtelser i alt		152.900	139.902
Selskabsskat		0	145.892
Langfristede gældsforpligtelser		0	145.892
Banker		4.358	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		696.408	505.194
Selskabsskat		397.626	251.734
Anden gæld		2.176.919	1.733.758
Kortfristede gældsforpligtelser		3.275.311	2.490.686
Gældsforpligtelser i alt		3.275.311	2.636.578
Passiver i alt		6.023.885	5.042.881
Medarbejderforhold	1		
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Noter

	<u>2016/2017</u>	<u>2015/2016</u>
	kr.	kr.
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	1.472.120	1.226.636
Pensioner	134.749	139.020
Andre omkostninger til social sikring	30.743	26.662
	<u>1.637.612</u>	<u>1.392.318</u>
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:		
Administrationsomkostninger	<u>1.637.612</u>	<u>1.392.318</u>
	<u>1.637.612</u>	<u>1.392.318</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	4.263
Renteindtægter fra associerede virksomheder	0	11.986
Andre finansielle indtægter	4.927	10.424
Vautakursgevinster	0	7.782
	<u>4.927</u>	<u>34.455</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	34.109	55.790
Kursreguleringer omkostninger	6.206	0
Valutakurstab	0	-2
	<u>40.315</u>	<u>55.788</u>

Noter

	<u>2016/2017</u>	<u>2015/2016</u>
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	63.602	145.892
Årets udskudte skat	15.698	47.021
	<u>79.300</u>	<u>192.913</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		<u>Rettigheder</u>
Kostpris 1. oktober 2016		100.000
Afgang i årets løb		<u>-100.000</u>
Kostpris 30. september 2017		<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016		40.000
Årets afskrivninger		40.000
Årets afskrivninger på afhændede aktiver		<u>-80.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2017		<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017		<u>0</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af leje- de lokaler</u>
Kostpris 1. oktober 2016	3.015.549	261.968
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	240.142	564.661
Tilgang i årets løb	491.134	170
Kostpris 30. september 2017	<u>3.746.825</u>	<u>826.799</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober 2016	762.116	18.106
Årets afskrivninger	<u>527.470</u>	<u>46.424</u>
Ned- og afskrivninger 30. september 2017	<u>1.289.586</u>	<u>64.530</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>2.457.239</u>	<u>762.269</u>

Noter

6 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	<u>2016/2017</u>	<u>2015/2016</u>
	kr.	kr.
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Af- og nedskrivninger, administration	573.894	415.866
	<u>573.894</u>	<u>415.866</u>

7 Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u>		<u>Foreslået udbytte</u>	
	kapital	<u>Overført resultat</u>	for regnskabsåret	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2016	500.000	1.766.401	0	2.266.401
Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb efter sammenlægningsmetoden	0	37.626	0	37.626
Korrigeret egenkapital 1. oktober 2016	500.000	1.804.027	0	2.304.027
Årets resultat	0	291.647	400.000	691.647
Foreslået udbytte	0	-400.000	0	-400.000
Egenkapital 30. september 2017	500.000	1.695.674	400.000	2.595.674

8 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Allotria ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet givet virksomhedspant, stort kr. 2.000.000, i selskabets simple fordringer hidrørende fra tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, samt i varelager. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/9 2017 kr. 488.707.

Gæld til pengeinstitut udgør pr. 30/9 2017 kr. 0.

Noter

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

ALLOTRIA ApS, Holsteinborgvej 141, 4243 Rude.
